CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

Requerimento n°: 005/2022

DiscussãoAprovado em
c votação em O'l /

(55
XJJ2Í22ZSenhor Presidente

Presidente

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores que este subscrevem, com fulcro no art. 36, inciso XIX, da
Lei Orgânica Municipal, bem como nos artigos 162 c 169, inciso XII, do
Regimento Interno, após ouvido o Plenário, que sejam tomadas as providências
junto ao òraão responsável, para a execução de obras de pavimentação asfáltica
no trecho compreendido entre o distrito de Cacaratiba até o município de
Itacambira, na BR/MG 308.

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 18 de fevereiro de 2022.

Ver. Juneá Orsinc/PT

> >

Ver. Zfe Antônio/Podemos Ver. Neguinho de Maria de Cuia/PTB

c
i^erT Geraldinho / PLVeA Petjrõnio/PL

mailto:camaratur@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

Ver. Quincas Construtor/PTB Ver. Td do Hospital/Podemos

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora se apresenta possui como finalidade a tomada de providências junto
ao órgão responsável, para a realização de obras de pavimentação asfáltica no trecho da rodovia
acima mencionado. Esta é
trafegam no local e possui como possui como finalidade proporcionar
qualidade de vida à população em geral.

rcinvindicação dos munícipes e ira atender a inúmeras pessoas
conforto, segurança,

Assim, a presente solicitação se apresenta como oportuna c adequada, objetivando sempre
melhorias para a população em geral.

mailto:camaratur@hotmail.com